РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРОДВИНСК»
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

от 28.11.2018 №   124

г.Северодвинск  Архангельской области

О  внесении изменения в Положение

об организации и проведении публичных

слушаний в сфере градостроительства

на территории муниципального

образования «Северодвинск»

В соответствии с пунктом 3 части 24 статьи 5.1 Градостроительного кодекса

Российской Федерации Совет депутатов Северодвинска

РЕШИЛ:

1. Внести изменение в пункт 2.3 Положения об организации и проведении

публичных слушаний в сфере градостроительства на территории муниципального

образования «Северодвинск», утвержденного решением Совета депутатов Северодвинска от

21.06.2018 № 86 «Об утверждении положений об организации и проведении публичных и

общественных слушаний на территории муниципального образования «Северодвинск»,

изложив его в следующей редакции:

«2.3. Сроки проведения публичных слушаний со дня опубликования оповещения о

начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных

слушаний:

2.3.1. По проекту генерального плана муниципального образования «Северодвинск»

(внесения изменений в генеральный план муниципального образования «Северодвинск») –

60 дней.

2.3.2. По проекту правил землепользования и застройки муниципального

образования «Северодвинск» (внесения изменений в правила землепользования и застройки

Северодвинска) (далее - Правила):

- по проекту Правил (внесения изменений в Правила) (за исключением

градостроительных регламентов территориальных зон), проектам карт (внесения

изменений в карты) градостроительного зонирования Правил – 65 дней;

- по проекту решения Совета депутатов Северодвинска о внесении изменений в

градостроительный регламент, установленный для конкретной территориальной зоны – 30

дней.

2

2.3.3. По проекту документации (внесения изменений в документацию) по

планировке территории – 35 дней.

2.3.4. По проекту о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид

использования – 30 дней.

2.3.5. По проекту о предоставлении разрешения на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального

строительства – 30 дней.

2.3.6. По проекту Правил (внесения изменений в Правила) благоустройства

территории муниципального образования «Северодвинск» – 35 дней.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене нормативно-правовых актов

муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на

информационных интернет-сайтах Совета депутатов Северодвинска и Администрации

Северодвинска.

Председатель

Совета депутатов Северодвинска

______________________М.А. Старожилов

Глава муниципального образования

«Северодвинск»

  ________________________И.В. Скубенко